


PROJETO:	PRAÇA SANTA HELENA	 MUNICÍPIO DE SANTA HELENA ORGANO DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DE SANEAMENTO
DATA INÍCIO:	15/03/2023	
DATA TÉRMINO:	31/07/2023	
TIPO DE MÃO DE OBRA:	PRÓPRIA	
QTDE DE MÃO DE OBRA:	5 (2 pedreiros/3 ajdt)	

MATERIAL ORNAMENTAÇÃO

QTDE	TIPO	DESCRIÇÃO	VL UNT	VL TOTAL
3	und	Torres de Iluminação 6m com pétalas de 04 Braços e lâmpadas de Led 300W	13.051,70	39.155,10
1	und	Placa de Inauguração	1.300,00	1.300,00
100	mt ²	Tapete de Grama	28,00	2.800,00
25	und	Muda de Palmeira Triangular tamanho Grande 1,80m	351,50	8.787,50
100	und	Muda de Morea	39,06	3.906,00
100	und	Muda de Dracena Tricolor Panamá Tamanho Grande 1,20 Vermelha	48,82	4.882,00
10	Mt	Pastilha porcelana 5,00cm x 5,00cm - Ref: SG-14076 - Loulé	196,72	1.967,20
4	und	Pinhas G	96,50	386,00
4	und	Vasos 169 G	115,80	463,20
4	und	Taça Folha	194,00	776,00
4	und	Vaso 12G	540,40	2.161,60
310	und	Estaca Eucalipto Tratado 08 a 10 de 3m	59,00	18.290,00
4	und	Banco de Jardim em madeira maçaranduba com pé de ferro, cor castanho, Dimensão 1,60 comp. X 0,55 cm larg. X 2,5cm de espessura	580,00	2.320,00
1	und	Conjunto Playground completo de Eucalipto tratado	11.990,00	11.990,00
SUBTOTAL				99.184,60

MATERIAL PINTURA

QTDE	TIPO	DESCRIÇÃO	VL UNT	VL TOTAL
2	Lt	Tinta Latex PVA 18LT STANDARD (Verde Limão nº 144) - Muro	874,00	1.748,00
1	Lt	Tinta Latex PVA 18LT STANDARD (Bolo de Banana nº 156) - Canteiros	874,00	874,00
1	Lt	Tinta Latex PVA 18LT STANDARD (Terra Exótica nº 318) - Colunas do Muro	874,00	874,00
1	Lt	Tinta Latex PVA 18LT STANDARD (Azul Petróleo nº 295) - Vasos de Planta e Acabamentos	874,00	874,00
3	Lt	Tinta Latex PVA 18LT STANDARD (Branco)	242,70	728,10
1	Lt	Tinta para Piso e Quadra 18Lt Premium (Cinza Escuro nº 008)	360,00	360,00
1	Lt	Tinta Latex PVA 18LT STANDARD (Camurça nº 016) - Igreja	242,70	242,70
1	Lt	Tinta Latex PVA 18LT STANDARD (Areia nº 015) - Igreja	242,70	242,70
1	Gl	Esmalte Sintético Branco Neve nº 002 3600 - Janelas Igreja (massa corrida)	36,80	36,80
3	Gl	Verniz Marítimo 3.600	132,48	397,44
1	Gl	Aguarraz Galão de 05 litros	110,40	110,40
20	Sc	Massa Corrida Acrílica 25kg	73,60	1.472,00
1	pct	Massa Corrida PVA 20 kg	36,80	36,80
20	und	Folha de Lixa para Massa nº 150	1,80	36,00
5	und	Folha de lixa para ferro nº 36	7,20	36,00
2	und	Rolo Anti Gota 23cm / 231 - 10mm de Altura	40,50	81,00
3	und	Pincel 3	12,60	37,80

3	Lt	Selador Acrílico 18l	119,60	358,80
SUBTOTAL				8.546,54
MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO				
QTDE	TIPO	DESCRIÇÃO	VL UNT	VL TOTAL
65	SC	Cimento	43,36	2.818,40
6	Caçamba	Areia Lavada (23m³ será usado)	1.440,00	8.640,00
2	Caçamba	Brita Gravilhão (2m³ será usado) (Será Utilizado 2m³ p/ Walter Aranha)	2.080,00	4.160,00
4	MI	Bloco Cerâmica 9x19x19 (1.800 será usado)	1.200,00	4.800,00
1	KG	Arame Recozido 1,24 de 1kg	32,00	32,00
6	und	Disco de Maqui Circular para parede	19,90	119,40
15	brr	Vergalhão 8mm (5/16)	70,00	1.050,00
3	brr	Vergalhão 4,2mm	20,00	60,00
2	und	Picareta Ponta e Pá estreita com cabo madeira 90cm	127,00	254,00
2	und	Pneu para carrinho de mão completo com câmara	114,00	228,00
4	und	Cap Esgoto de 100	11,94	47,76
18	und	Eletroduto de 32	20,03	360,54
9	und	Tubo Soldável em PVC 20mm de 6 metros	33,00	297,00
6	und	Fita Isolante Anti Chamas 20 mt	8,23	49,38
4	und	Cap de PVC 200	34,75	139,00
5	und	Curva de 32	6,40	32,00
2	rl	Fio Flexível 6,0mm rolo com 100 metros	620,00	1.240,00
5	SC	Argamassa 20 Kg ACI	30,00	150,00
12	KG	Rejunte (Cor Preto)	10,00	120,00
50	SC	Filito para Reboco Pacote com 17kg	9,00	450,00
160	m²	Piso de concreto, tipo Intertravado no formato retangular, medindo 20cm de comprimento x 10cm de largura e 6cm de espessura, na cor natural	81,00	12.960,00
SUBTOTAL				38.007,48
VALOR TOTAL				145.738,62